
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dsaam 

Settore Didattica 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Didattica 
internazionale.dsaam@unive.it 

Decreto della Direttrice Rep. n.                    Prot n. 

Oggetto:   Rettifica dell’Art. 3 del Decreto DSAAM N. 272/2024 Prot. n. 90782 del 11/04/2024 - 
BANDO PER OPPORTUNITÀ DI STUDIO NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI DI SCAMBIO 
a.a. 2024/2025 (SECONDO SEMESTRE) PRESSO CHULALONGKORN UNIVERSITY
(THAILANDIA)

LA DIRETTRICE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Bando n. 272/2024 prot. 90782 del 11/04/2024 per la selezione di 10 studenti iscritti al corso 

di laurea in Lingue, culture e società dell’Asia e dell’Africa mediterranea (LT40) – Curriculum 
Sud-Est Asiatico di studiare la lingua Thailandese e insegnamenti non linguistici inerenti l’area 
del Sud-Est Asiatico per un semestre (a.a. 2024/2025) presso la Chulalongkorn University 
(Thailandia); 

CONSIDERATO che l’Art. 3 del Bando contiene un mero errore materiale relativamente al numero di 
requisiti da soddisfare per l’ammissione al bando; 

RITENUTO pertanto di pubblicare il presente Decreto per permettere la corretta candidatura degli 
studenti al bando di mobilità presso Chulalongkorn University 

DECRETA 

ART. 1 – Rettifica dell’art. 3 del Bando 

L’Art. 3 – Destinatari del Bando è così modificato: 
1. Le opportunità indicate nel precedente articolo (d’ora in poi denominata “posti a scambio”)

sono rivolte a studenti regolarmente iscritti al corso di laurea in Lingue, culture e società
dell’Asia e dell’Africa mediterranea (LT40) curriculum Sud-Est Asiatico.
In particolare sono ammessi alla selezione quei candidati che alla data di scadenza del
presente bando soddisfino tutti i seguenti requisiti:

- regolare iscrizione al secondo anno o successivi del corso di laurea in Lingue,
culture e società dell'Asia e dell'Africa mediterranea - LT40;

- essere in possesso di una media ponderata non inferiore a 24;
- aver sostenuto con esito positivo l’esame di Lingua Thai 1 (LT7070).

2. Restano confermate tutte le altre disposizioni del Bando emanato con Decreto n. 272/2024
prot. 90782 del 11/04/2024.

ART. 2 – Domande già presentate 

Le domande già presentate ai sensi del bando n. 272/2024 prot. 90782 del 11/04/2024 dei candidati 
che hanno dichiarato il possesso di tutti e tre i requisiti sono dichiarate valide. 
I candidati che hanno presentato la domanda dichiarando due requisiti devono ripresentare domanda 
dichiarando tutti e tre i requisiti. 

295/2024 97977 del 23/04/2024



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

Settore Didattica 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Didattica 
internazionale.dsaam@unive.it 

   La Direttrice del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

Visto: La Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Patrizia Rossetti 

(Decreto firmato digitalmente ai sensi dell’Art.24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


